A cobertura
do més em
numeros

Estado de S. Paulo
Folha de S.Paulo
O Globo

Jornal Nacional

Neste nimero do Boletim M, apresentamos dados sobre a cobertura dos grandes jornais durante o més de agosto. Foram
considerados os textos publicados nas capas e nas paginas de opinido dos jornais impressos e todas as noticias veiculadas
pelo Jornal Nacional. Além da distribuicdo de valéncias das noticias sobre os temas guarda-chuva "Economia” e "Politica”,
apresentamos também dados sobre a cobertura das instituicbes, em especial do Governo Federal; dos maiores partidos
nacionais; dos personagens mais citados durante o més de agosto; e, por fim, de dois temas politicos de grande relevancia: a
Reforma da Previdéncia proposta ao Congresso pelo Executivo e as denuncias apresentadas pela Procuradoria-Geral da
Republica contra Michel Temer.

POLITICA E ECONOMIA
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Reforma da Previdéncia Dentncias da PGR contra Temer
0 Total de textos em cada veiculo por valéncia Total de textos em cada veiculo por valéncia
14
35
12
30
10
25
8
20
15 6
10 4
5 I 2
0 0
Estadéo Folha O Globo Estad&o Folha O Globo
Ambivalente B Contréria Il Favoravel Il Neutra
(1)
[ )

MANCHETOMETRO LEMEP

www.manchetometro.com.br
Laboratério de Estudos de Midia e Esfera Pblica


http://www.manchetometro.com.br/

